
UCHWAŁA NR II/5/14
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 15 grudnia 2014 r.

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 9 i art. 118 ust, 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku , poz.594 , z późn. zm.) oraz art. 81 w związku z art. 77 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami( tekst jednolity Dz. U. 2014 roku , poz. 
1446 ) i § 5 uchwały Nr XXXVI/346/06 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 30 marca 2006 roku w sprawie 
zasad i trybu postępowania przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie gminy Trzebnica (Dz. Urz. Woj. 
Dolno. Nr 80 poz 1285) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków: 

L.p. Nazwa podmiotu otrzymującego dotację Prace lub roboty na wykonanie 
których przyznano dotację

Numer wpisu do 
rejestru zabytków

Kwota 
dotacji 
w zł

1.  Parafia rzymsko-katolicka p.w. św. Bartłomieja 
i św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy 

 Naprawa dachu i sygnaturki na 
bazylice św. Jadwigi. 

 A/3879/18  40.000,00

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu 
Miejskiego w Trzebnicy. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

Mateusz Stanisz



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała stanowi o przyznaniu dotacji dla Parafii rzymsko-katolickiej p.w. św. Bartłomieja i św. 
Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy, której wiosek wpłynął do Urzędu Miejskiego w Trzebnicy w dniu 09.12.2014 
roku. 

 Wobec powyższego przedkładam projekt Uchwały Rady Miejskiej w Trzebnicy realizujący przepisy 
art. 81 w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(tekst jednolity Dz. U. 2014 r. , poz. 1446 ). 

 Wspieranie remontów i konserwacji najbardziej wartościowych i zagrożonych elementów zabytkowej 
architektury kościelnej znajdującej się na terenie Gminy Trzebnica wynika z trybu określonego 
w § 5 uchwały Nr XXXVI/346/06 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 30 marca 2006 roku w sprawie zasad 
i trybu postępowania przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie gminy Trzebnica (Dz. Urz. Woj. 
Dolno. Nr 80 poz 1285) Rady Miejskiej w Trzebnicy. 

 Udzielanie dotacji Parafii rzymsko-katolicką p.w. św. Bartłomieja i św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy, 
w kwocie 40.000,00 złotych pozwoli na sfinansowanie prac związanych z naprawą dachu i sygnaturki na 
bazylice św. Jadwigi, uszkodzonych podczas wichury w marcu 2014 roku. Przewidywane w pierwotnej 
wersji koszty uległy zwiększeniu z uwagi na fakt znacznego uszkodzenia konstrukcji drewnianych 
sygnaturki. 

 Dotacje finansowa przekazywane na konserwację i remonty wyżej wymienionego zabytku przyczynia się 
do wsparcia działań prowadzonych przez właściciela obiektu i prowadzi do przyspieszenia efektu prac, ich 
kompleksowości oraz zgodności z warunkami konserwatorskimi, co bezpośrednio poprawia wizerunek 
obiektu i zwiększa jego atrakcyjność.




